
Stránka 1 z 5 

PŘÍLOHA Č. 3 – KLÍČOVÉ PROJEKTY ZE ZDROJŮ EVROPSKÝCH 

FONDŮ A VEŘEJNÉ ZAKÁZKY REALIZOVANÉ V PČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

1. Sjednocení technologické platformy Policie ČR (CZ. 1.06/1.1.00/17.09395) 

 
V rámci projektu budou moderní technikou a technologiemi vybaveny všechny útvary 
Policie ČR, krajská ředitelství i útvary s celostátní působností. Všechna pracoviště 
získají možnost přístupu k veřejné síti Internet z koncových stanic vnitřní sítě 
Hermes, která je z bezpečnostních důvodů přísně oddělená. Bude vytvořeno 
izolované virtuální prostředí s dostupností veřejné sítě a se zachováním všech 
bezpečnostních standardů bude provozován přístupový bod pro dostupnost 
virtuálních stanic z prostředí intranetu. Jednotlivá krajská ředitelství budou v 
souvislosti s vytvořením vizualizační platformy vybavena datovými úložišti 
potřebnými pro bezproblémový provoz dodávaných technologií, která zároveň budou 
připravena pro využití klíčovým systémem Policie ČR - Evidence trestního řízení. 
 
K tomuto projetu se vztahují tyto veřejné zakázky: 
 

Virtualizace PČR - pracovní stanice – odkaz na VZ 
(https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_24296.html). 

Virtualizace PČR – servery – odkaz na VZ 
(https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_24105.html). 

Rámcová smlouva na dodávky výpočetní techniky pro rok 2014 a 2015 (notebooky 
3404 ks) – odkaz na VZ 
(https://www.gemin.cz/index.php?m=contracts&h=contract&a=dashboard&id=21909). 

 
Obsah projektu (všechny 3 VZ kromě publicity): 
 

mobilní koncová stanice (notebook) A1 

mobilní koncová stanice (notebook) A2 

PC Workstation s výstupem pro 1x LCD  

PC Workstation s výstupem pro 2x LCD  

Blade šasi (sdílené serverové šasi) 

Blade server 

Diskové pole 

Licence pro vDesktop (Horizon View) 

Firewall/IPS/ VPN (KŘP) 

Firewall/IPS/ VPN (PP) 

 

2. Mobilní bezpečná platforma Policie ČR (CZ. 1.06/1.1.00/17.09403) 

 
Obsahem projektu je vybudování infrastruktury pro správu a bezpečné přístupy 
mobilních koncových zařízení do prostředí ICT Policie ČR. Uvedeným projektem 
bude umožněn z těchto mobilních koncových zařízení bezpečný a řízený přístup do 
informačních systémů Policie ČR. Současně dojde k navýšení kapacit datového 
úložiště pro centralizovaný sběr dat o provozu a činnostech mobilních uživatelů. V 
rámci projektu budou moderní technikou a technologiemi vybaveny všechny útvary 
Policie ČR (Krajská ředitelství Policie ČR, útvary s celostátní působností, Policejní 
prezidium ČR). 
 



Stránka 3 z 5 

 
 
K tomuto projetu se vztahují tyto veřejné zakázky: 
 
 
Management mobilních zařízení (MDM + APN + HW)- – 

odkaz na VZ 

(https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_24102.html) 

 

SW Midleware + Integrace lokalizačních služeb (klient 

multilicence) - – odkaz na VZ 

(https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_24103.html)  

 

Dispečerský systém řízení a přenosů informací mobilních 

uživatelů (CCS - Control Cimmand Systém Server, Dispečer, 

Klient) -– odkaz na VZ 

(https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_24104.html) 

 

Obsahem VZ: 
 

MDM + APN 

HW serverová část   

HW SmartPhone Android 

HW Tablet Android 

HW SmartPhone Windows 

HW Tablet Windows 

Midleware + klient multilicence 

Integrace lokalizačních služeb 

klient PC 

klient Android 

Control Command Systém Server 

Control Command Systém Dispečer 

Control Command Systém Klient 

 
 
3. Zabezpečení dat a komunikační infrastruktury Policie ČR (CZ. 
1.06/1.1.00/17.09404) 
 
Realizací tohoto projektu budou datová centra Policejního prezidia ČR vybavena 
novými technologiemi, a to jak primární datové centrum, tak záložní datové centrum. 
Dojde k rozšíření možností, které poskytuje záložní centrum pro provoz kritických 
aplikací Police ČR v případě výpadku primární lokality. Dále budou datovými úložišti 
vybavena jednotlivá pracoviště všech Krajských ředitelství Policie ČR, která 
zpracovávají velká množství dat v rámci trestního řízení. Z hlediska bezpečnosti a 
důvěryhodnosti současné systémy ICT neposkytují potřebnou strukturu auditních 
záznamů zejména s přihlédnutím k požadavkům připravovaného Zákona o 
kybernetické bezpečnosti a potřeb Národního centra kybernetické bezpečnosti ČR. 
 

 



Stránka 4 z 5 

 
K tomuto projetu se vztahuje tato veřejná zakázka: 
 
 

Zabezpečení dat a komunikační infrastruktury PČR– odkaz na VZ 
(https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_24770.html). 

 

 

 

Obsahem VZ: 
 

Systém dohledu a analýzy bezpečnostních událostí Blade server BL460 

Systém dohledu a analýzy bezpečnostních událostí Blade server Itanium HP-UX Metrocluster BL860 

Systém dohledu a analýzy bezpečnostních událostí Rozšíření 3Par Bubenečská SSD vrstva 12TB 

Systém dohledu a analýzy bezpečnostních událostí SIEM software včetně neoddělitelných HW prvků 

Systém dohledu a analýzy bezpečnostních událostí Windows 2012R2 DC OEM downgrade kit WS2008R2 

Systém dohledu a analýzy bezpečnostních událostí VMw vSph 2xEntPlus 1P 1xIC 5yr E-LTU 

Systém dohledu a analýzy bezpečnostních událostí (služba) Implementace, Analýza -investice 

Systém dohledu a analýzy bezpečnostních událostí (služba) Implementace, instalace 

Systém dohledu a analýzy bezpečnostních událostí (služba) pilotní provoz,    

Systém dohledu a analýzy bezpečnostních událostí (služba) technická dokumentace, příručky 

Systém dohledu a analýzy bezpečnostních událostí (služba) školení 

Licence a posílení HW databázových serverů SQL server Enterprise 2core 

Licence a posílení HW databázových serverů Služby - Instalace a konfigurace 

Systém pro ukládání dat z evidence trestního řízení Diskové pole 

 

Samostatné veřejné zakázky 

 

4. Obnova firewall databázového centra  

 

Bližší specifikace veřejné zakázky 
(https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_12056.html) 

 

5. Zajištění služby certifikace OIPIT PP PČR 

 

Bližší specifikace veřejné zakázky 
(https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_4305.html) 

 

6. TP virtualizace serverové infrastruktury a virtualizačního SW 
2015 



Stránka 5 z 5 

Bližší specifikace veřejné zakázky 
(https://www.gemin.cz/index.php?m=contracts&h=contract&a=dashboard&id=1
9308) 


